

فوتبال

برانکو: دلایل زیادی برای خوشحالی دارم

● سرمربی پرسپولیس با نزدیک‌شدن به پایان سال ۲۰۱۸ میلادی از این سال به عنوان سالی خوب برای خود و سایر مربیان کروات یاد کرد. به گزارش سایت پوتانچی کرواسی، برانکو ایوانکوویچ در تعطیلات نیم‌فصل راهی کشورش کرواسی شده و در این کشور با رسانه‌ای در کشورش به گفت‌وگو پرداخته است. در آستانه سال ۲۰۱۹ میلادی، برانکو ایوانکوویچ در سالی که یکی از موفق‌ترین مربیان کروات بود به بیان دیدگاه خود پرداخت. ایوانکوویچ در ابتدای صحبت خود گفت: کادر فنی خیلی خوبی دارم که همه در کنار من هستند و تیمی داریم که بهترین تیم در تاریخ باشگاه پرسپولیس است. ما بار دیگر قهرمان ایران شدیم. قهرمان سوپرجام هستیم و در فینال لیگ قهرمانان آسیا بازی کردیم. الان با ۳۱ امتیاز مشترکا در صدر جدول لیگ برتر قرار داریم و در این سال بار دیگر به عنوان بهترین سرمربی سال ایران انتخاب شدم. در کل دلایل زیادی برای خوشحالی در این سال دارم. خصوصا با در نظرگرفتن اینکه با چه مشکلات و محدودیت‌هایی به این مهم رسیدیم. ما در دو پنجره اخیر نقل و انتقالی، به دلیل جریمه فیفا نتوانستیم بازیکنی جذب کنیم و علاوه بر این پنج بازیکن تیم نیز از تیم رفتند یا مصدوم شدند و ما فقط با ۱۳ بازیکن به این مهم دست یافتیم. به همین خاطر به بازیکنان افتخار می‌کنم که باعث این موفقیت برای ما شدند. من خودم همیشه دنبال پیشرفت شخصی بودم و در کشورهایی چون چین، عربستان، امارات و کشور خودم کرواسی کار کردم که در همه اینها فرهنگ‌های مختلفی حاکم است و توانستم خودم را با شرایط مختلف به عنوان یک مربی سازگار کنم. او در پاسخ به این سؤال که ۶۵سالگی بهترین زمان مربیگری اوست یا خیر گفت: به هلمه‌طور است. الان در شرایط خیلی خوبی قرار دارم. کاملا پخته و باتجربه شده‌ام. ۱۵ سال پیش هم مربی خوبی بودم ولی وقتی یاد آن دوران می‌افتم، کمی خجالت می‌کشم. دانش و تجربه گرانبهاترین چیزی است که به مرور به دست می‌آید و شما نمی‌توانید آن را بخرید و زمان برای شما فراهم می‌کند. برانکو در پایان با اشاره به موفقیت‌هایش در دوران مربیگری گفت: من با دو تیم کرواسی و ایران در جام جهانی بودم. با ایران قهرمان بازی‌های آسیایی شدم و در جام ملت‌ها سوم شدیم. من در سه کشور کرواسی، ایران و چین قهرمان لیگ شدم و نمی‌دانم چند مربی در جهان به چنین افتخاری دست یافتند.

سرانجام پس از گمانه‌زنی‌های زیاد، روز گذشته فهرست ۲۳ نفره و نهایی تیم ملی فوتبال ایران برای رقابت‌های جام ملت‌های آسیا اعلام و تکلیف آنهایی که باید برای شکستن طلسم ۴۴ساله تیم ملی تلاش کنند، مشخص شد؛ در این میان اما مطابق با انتظار یکی، دو مورد غافلگیری هم رخ داد؛ ولی در نهایت بیشتر اسامی در فهرست نهایی، بازیکنان قابل حدسی بودند.

حسینی قهرمی‌کند!

مهم‌ترین تغییری که در اعلام اسامی دروازه‌بان‌ها نسبت به چند سال گذشته رخ داده، ورود پیام نیازمند است؛ دروازه‌بان جوان و خوش‌آئینه سپاهان که در این فصل با عملکردهایی که داشته، نظر کارلوس غفوری – استقلال تهران، مجید حسینی – تراپزون اسپور، کی‌روش، سرمربی ایران و اعضای کادر فنی اش را جلب کرد. نیازمند به همراه عابدزاده و علیرضا بیرانوند سه گزینه نهایی خط دروازه‌بانی تیم ملی هستند. نکته اما خط‌خوردن سیدحسین حسینی، دروازه‌بان تیم استقلال است. او که به نظر می‌رسید رقابت تنگاتنگی با نیازمند برای ایستادن در ترکیب ۲۳ نفره داشته باشد، خط خورد تا دوباره استقلال‌ی‌ها را مقصر نبودنش در تیم ملی بداند. حسینی با وجود اینکه یکی، دو رکورد خوب در لیگ از خودش به‌جا گذاشته بود، از سوی شفر در استقلال تبدیل به ذخیره مهدی رحمتی شد تا سرانجام به دلیل بازی‌نکردن‌های متوالی در لیگ، از ترکیب تیم ملی خط بخورد. حسینی که پیش‌تر و بعد از خط‌خوردنش از جام جهانی تهدید کرده بود از استقلال می‌رود، به نظر می‌رسد دوباره قهر کند و این‌بار با مسئولان باشگاه استقلال به مشکلی جدی بربخورد.

خط‌خوردن مدافع محبوب

محمدرضا خازنده نیز بالاخره از ترکیب تیم ملی که سرمربی‌اش کارلوس کی‌روش بود، خط خورد؛ مدافعی که بسیاری می‌گویند او دراندۀ کارلوس است، در عین نابوری از حضور در جام ملت‌ها بازماند. این خط‌خوردن

ورزش



عکس: نسیم احمدی، ایران‌ن

فهرست ۲۳نفره نهایی جای گرفته است.

وقتی مصدومیت پیداد می‌کند

یکی از مواردی که کی‌روش همیشه به آن افتخار می‌کند، تعداد زیاد لژیونرها در ترکیب تیمش است؛ در این‌دوره اما مصدومیت اجازه نداد کی‌روش همه لژیونرهایش را در اختیار داشته باشد. سعید عزت‌اللهی یکی از اولین لژیونرهایی بود که مشخصا به دلیل مصدومیت حضور در جام ملت‌های آسیا را از دست داد. به او باید بازیکنان دیگری مثل علی قلی‌زاده و کاوه رضایی نیز اضافه شوند که آنها هم به دلیل مصدومیت نتوانستند در فهرست ۲۳نفره نهایی قرار بگیرند.

منمون و خداخافظ

به‌جز سه بازیکن لژیونر یادشده که به دلیل مصدومیت حضور در جام ملت‌ها را از دست داده‌اند، چهار بازیکن به دلیل جلب‌نکردن رضایت کادر فنی اردوی تیم ملی را ترک کرده و به عبارت دیگر خط خورده‌اند. در این بین، دو بازیکن لژیونر هستند و دو بازیکن در لیگ ایران بازی می‌کنند؛ خازنده و صادق محرمی، بازیکنان تیم‌های الاهلی قطر و دینامو‌گزرب و علی علپور و سیدحسین حسینی، بازیکنان پرسپولیس و استقلال، نقرات یادشده هستند. این بازیکنان (به‌جز صادق محرمی) در آخرین اردوی تیم ملی در قطر حاضر بودند که بعد از اعلام اسامی، اردو را ترک کردند.

پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی رکورددار شدند

پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی باشگاه‌هایی هستند که بیشترین نماینده را در ترکیب ۲۳نفره تیم ملی دارند؛ بیرانوند، نوراللهی و ترابی در پرسپولیس، حاج‌صفی، دژاگه و مسعود شجاعی بازیکنان تراکتورسازی و غفوری، چشمی و منتظری بازیکنان استقلال، در بین نقرات نهایی هستند که بیشترین تعداد نماینده از یک باشگاه در تیم ملی را به خودشان اختصاص داده‌اند.

از زاکرونی و اریکسون تا کی‌روش و بنتو

سوپر استارهای اروپایی روی نیمکت‌های آسیایی

ملی کشورش را برعهده داشت، به دنبال قهرمانی با کره جنوبی در آسیاست. اسون گوران اریکسون سوئدی دیگر مربی بزرگ اروپایی است که با قبول هدایت مربیگری تیم ملی فیلیپین، فوتبال این کشور را دگرگون کرده است. اریکسون سال‌ها سرمربی تیم ملی انگلیس و همین‌طور لاتزیو- ایتالیا بود. همچنین الکساندر کرسنتین سرمربی قرقیزستان است که موفق شد این تیم را برای اولین بار به این رقابت‌ها برساند.

گروه چهارم؛ نام‌آشنا‌ترین مربی برای ما ایرانی‌ها کارلوس کی‌روش نرغالی با سابقه دستיاری فرگوسن روی نیمکت مربیگری منچستر یونایتد و مربیگری در رئال مادرید و تیم ملی کشورش است. وجه تمایز کی‌روش با سایر مربیان بزرگ در این دوره از رقابت‌ها، حضور در دومین دوره متوالی با تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیاست.کاتانچ اسلونیایی با قراردادی ۱.۲میلیون‌لاری قصد دارد با تیم ملی عراق شگفتی‌ساز این رقابت‌ها شود. پارک هانگ سئو نیز که تجربه دستياری کاس هیدینگ را دارد، کری جالبی هم برای رقبای گروهش خوانده و عنوان کرده برای قهرمانی در این رقابت‌ها آماده است. تیم ملی ویتنام با هدایت پارک در سال جاری بسیار موفق ظاهر شده و از جمله موفقیت‌های آن می‌توان به کسب مقام دوم رقابت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، قرارگرفتن بین چهار تیم اول در بازی‌های آسیایی و کسب عنوان قهرمانی جام سوزوکی اشاره کرد. سرمربیگری تیم ملی یمن نیز برعهده یان کوچیان اسلوواکیایی است. در گروه پنجم؛ آنتونیو پیتری آرژانتینی با تجربه قهرمانی در گویا آمریکا به تیم ملی عربستان آمد و در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز موفق شد اولین برد این تیم را به ارمغان آورد. عملکرد قابل قبول عربستان در جام جهانی، مردم این کشور را نسبت به موفقیت دوباره در قاره آسیا بسیار امیدوار کرده است. فلیکس سانچز اسپانیایی نیز مربیگری زیر ۲۳ساله‌های را برعهده دارد که قبلا سرمربی زیر ۲۳ساله‌های این کشور بود. مربیگری لبنان نیز برعهده رادولویچ مونتۀ‌نگرویی است. همچنین کره شمالی از معدود تیم‌هایی است که با مربی وطنی پای به این رقابت‌ها گذاشته است.

گروه ششم هم چهره‌های جذابی روی نیمکت تیم‌های خود می‌بیند. هکتور کویر آرژانتینی با سابقه هدایت تیم والنسیای اسپانیا و همین‌طور تیم ملی مصر، هدایت ازبکستان را برعهده گرفته و معتقد است تیمش توانایی قهرمانی در آسیا را دارد. هدایت عمان نیز به ییم وربیک رسیده است. موریسیاوی ژاپنی نیز سرمربی تیم ملی کشورش است و حجاگلدیف، ترکمنستان را هدایت خواهد کرد.

از خط‌خوردن مدافع محبوب تا بحران مصدومیت

کی‌روش و این ۲۳ نفر

لیست نهایی تیم ملی به این شرح است

- دروازه‌بان‌ها:** علیرضا بیرانوند – پرسپولیس تهران،روزبه چشمی – استقلال تهران، اشکان دژاگه – تراکتورسازی تبریز، مسعود شجاعی – تراکتورسازی تبریز، وحید امیری– تراپزون اسپور، امید ابراهیمی – الاهلی قطر
- مدافعان:** رامین رضاییان – الشحانیه قطر، وریا غفوری – استقلال تهران، مجید حسینی – تراپزون اسپور، محمدحسین کتغانی‌زادگان – ماشین‌سازی تبریز، پژمان منتظری – استقلال تهران، احسان حاج‌صفی – تراکتورسازی تبریز، میلاد محمدی – احمد گروزنی روسیه، مرتضی پورعلی‌گنجی –اوپن

به دلیل مصدومیت عزت‌اللهی دعوت شده؛ وگرنه بسیاری از طرفداران پرسپولیس معتقد هستند او هم مثل علپور یکی از خط‌خورده‌های احتمالی تیم ملی باشد؛ نکته دیگر اما معرفی روزبه چشمی در جمع هافبک‌هاست؛ روزبه همان بازیکنی است که کی‌روش گفته بود او را یکی از مدرن‌ترین مدافعان میانی می‌بیند. اینکه روزبه حالا یک خط‌جلوتر آمده است، کمی عجیب به نظر می‌رسد.

در اختیار لژیونرها

خط حمله تقریبا خالی از شگفتی است؛ این خط همان جایی است که اگر یکی مثل مهدی ترابی را از آن خارج کنی، تمام و کمال در اختیار لژیونرهاست؛ از لیگ برتر انگلیس گرفته تا لیگ روسیه و لیگ یک فرانسه. مهدی ترابی، بازیکن پرسپولیس، تنها بازیکن شاغل در لیگ ایران است که برای بازی در خط حمله تیم ملی در

در شرایطی رخ داد که خازنده همراه تیم ملی راهی جام جهانی ۲۰۱۸ هم شده بود و دست‌کم برای حضور در اردوی‌های تیم ملی، یکی از باتجربه‌ها بود. بازگشت وریا غفوری به ترکیب ۲۳نفره تیم ملی هم دیگر اتفاق این خط است؛ وریا پیش از جام جهانی از تیم ملی خط خورد؛ دلپیش از سوی کی‌روش این‌طور عنوان شد که او در پست تخصصی خود در خط راست دفاعی بازی نکرده و یک خط‌جلوتر آمده است. حالا خبر رسیده خود کی‌روش از وریا در بازی‌های دوستانه یک خط‌جلوتر از پست تخصصی‌اش استفاده می‌کند.

ماجراجی احمد و روزبه

در خط میانی و با توجه به بازیکنانی که معرفی شده‌اند، یکی، دو نکته برجسته است؛ اولی حضور احمد نوراللهی، هافبک پرسپولیس، در فهرست نهایی است؛ احمد قاعدتا

@vahdatiha

charityvahdat.ir

مهر می‌طلبد این خانه

پرداخت آسان: #۹۸۹۸۹۸*۴*۷۳۳*

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی



شماره ثبت: ۳۹۹۱

وحدانیت

حرفه آموزی و شبانه روزی

تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲-۲۲۹۴۷۰۱۴

خبر

چهارمین حضور کاپیتان در جام ملت‌های آسیا شجاعی به مهدوی کیا و نکونام رسید

● مسعود شجاعی به رکورد جواد نکونام و مهدی مهدوی‌کیا در جام ملت‌های آسیا رسید. به گزارش وب‌سایت نود، کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اسامی ۲۳ بازیکن را برای حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۹ امارات که ۱۰ روز دیگر آغاز می‌شود، اعلام کرد. همان‌طور که انتظار می‌رفت در لیست کی‌روش نام مسعود شجاعی هافبک باشگاه تراکتورسازی و کاپیتان اول تیم ملی هم به چشم می‌خورد. با انتخاب شجاعی، او که به عنوان یک ایرانی رکورددار بازی در جام جهانی است و در سه جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه به حضور داشته، حالا به رکورد دو کاپیتان اسبق تیم ملی از نظر حضور در رقابت‌های جام ملت‌ها آسیا هم رسیده است. در تاریخ فوتبال ایران مهدی مهدوی‌کیا اولین بازیکنی بود که توانست به رکورد چهار دوره حضور در جام ملت‌های آسیا برسد. موشک فوتبال ایران اولین‌بار در جام ملت‌های آسیا ۱۹۹۶ امارات در تیم ملی حضور داشت و بعد از آن هم در سه دوره دیگر جام ملت‌ها تا سال ۲۰۰۷ برای تیم ملی به میدان رفت. نکته جالب در مورد مهدوی‌کیا این است که او وقتی در جام ملت‌های ۲۰۰۷ برای چهارمین‌بار حضور در این جام را تجربه کرد، تبدیل به سومین بازیکن آسیایی‌ای شد که چهاربار در جام ملت‌های آسیا حضور داشته است. قبل از مهدوی‌کیا فقط دو بازیکن در قاره آسیا بودند که چهاربار در جام ملت‌های آسیا حضور داشته‌اند؛ عدنان الطالیانی بازیکن امارات و لی مینگ، بازیکن چین، تا جام ملت‌های آسیای ۲۰۰۴ چین، چهاربار در جام ملت‌های آسیا حضور داشته‌اند. جواد نکونام که بیشترین تعداد بازی در تیم ملی ایران را در کارنامه خود دارد، بعد از مهدی مهدوی‌کیا دومین بازیکن ایرانی‌ای شد که حضور در چهار جام ملت‌های آسیا را تجربه کرد. نکونام که در روزهای آخر از اردوی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۰ خط خورده بود، اولین حضورش در جام ملت‌های آسیا، به سال ۲۰۰۴ برمی‌گردد که در آن سال ایران آخرین عنوان خود در جام ملت‌های آسیا را همراه با برانکو ایوانکوویچ به دست آورد و به مقام سوم بازی‌ها رسید. بعد از آن دوره نکونام در سه دوره دیگر در سال‌های ۲۰۰۷، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ هم برای تیم ملی به میدان رفت با به رکورد مهدوی‌کیا برسد، مسعود شجاعی، کاپیتان اول تیم ملی ایران، هم اولین‌بار در سال ۲۰۰۷ حضور در جام ملت‌های آسیا را تجربه کرد. او بعد از آن رقابت‌ها در سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ هم در جام ملت‌های آسیا حضور داشت و با حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات، به رکورد مهدی مهدوی‌کیا و جواد نکونام می‌رسد. علاوه‌بر مسعود شجاعی که در امارات چهارمین حضور خود در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا را تجربه می‌کند، دو بازیکن فعلی تیم ملی هستند که می‌توانند در دوره بعدی جام ملت‌های آسیا، به رکورد مهدی مهدوی‌کیا، جواد نکونام و مسعود شجاعی برسند. احسان حاج‌صفی و کریم انصاری‌فرد دو بازیکن فعلی تیم ملی هستند که در جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۱ قطر و ۲۰۱۵ استرالیا در تیم ملی عضویت داشتند. حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات، سومین حضور حاج‌صفی و انصاری‌فرد در این رقابت‌هاست. این دو بازیکنی می‌توانند در صورتی که در دوره بعدی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در فهرست تیم ملی حضور داشته باشند، به رکورد مسعود شجاعی برسند. حاج‌صفی و انصاری‌فرد که در دو جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل و ۲۰۱۸ روسیه حضور داشتند، این شانس را دارند که با حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به رکورد حضور در سه دوره جام جهانی در بین بازیکنان ایرانی که آن هم در اختیار مسعود شجاعی است، برسند.

تهدید لیورپول توسط صلاح:

بازیکن اسرائیلی بگیرید، می‌روم

● «محمد صلاح»، ستاره مصری و مسلمان لیورپول، تهدید کرده است در صورتی که این تیم لیگ‌برتری انگلیس «موتس دابورو»، بازیکن اسرائیلی، را به خدمت بگیرد، اقلیتد را ترک می‌کند. روزنامه اسرائیلی «جروزالمپست» نوشت: بر اساس گزارش‌ها، صلاح تهدید کرده در صورت امضای قرارداد با دابور از لیورپول خواهد رفت. بااین‌حال، نزدیکان ستاره مصری می‌گویند که او باید روی فوتبالش تمرکز کرده و اینکه تصمیم باشگاه لیورپول برای مذاکره احتمالی با یک بازیکن، از حیطه وظایف و اختیارات او به‌عنوان یک بازیکن حرفه‌ای، خارج است. صلاح پیش از این، در جریان بازی تیم اسپیش؛ یعنی «اف‌سی بازل» مقابل مکابی تل‌آویو، به بهانه بستن بند گفش‌هایش از دست‌دادن با بازیکنان اسرائیلی خودداری کرده بود. «اوینگدر لیبرمن»، وزیر جنگ مستعفی و پیشین اسرائیل، در ماه آوریل پس از دیدن نمایش صلاح در بازی مقابل آ.اس‌رم و اینکه چگونه او تیمش را در پیروزی ۵ بر ۲ مقابل حریف ایتالیایی هدایت کرده بود، در توییته به شوخی نوشت که قصد دارد صلاح را در ارتش اسرائیل استخدام کند. مصر با اسرائیل روابط دیپلماتیک ندارد و موارد بسیاری بوده که ورزشکاران این کشور به نوعی ورزشکاران اسرائیلی را در مسابقات مختلف نادیده گرفته‌اند.